第 13 回 嘉麻市デジタル推進協議会 会議録

１．審議会等の名称  第 13 回嘉麻市デジタル推進協議会

２．開催日時     令和 6年 6月 26 日（水）19 時 00 分～

３．開催場所     嘉麻市役所本庁 5 階 委員会室 2

４．公開又は非公開  公開

５．非公開の理由（会議を非公開とした場合のみ）

６．出席者

（１）委  員

会 長 川原 憲治

委 員 岡本 洋子 有光 勇樹 深町 政幸 長野 美津子 原田 景子

    角 ちひろ 松岡 瞳子 新開 未奈子 山口 希代子

（欠席：髙松 美紀、大塚 樹里）

（２）執行機関

   デジタル戦略課 課長 小林 純一 課長補佐 古賀 義弘

           デジタル戦略係長 永吉 宏慎 デジタル戦略係 辺田 康介

 電算管理係長 伊藤 一将 電算管理係 藤本 れんり

７．傍聴人数（会議を公開した場合のみ） 0人

８．議題及び審議の内容

  〇開会

  〇会長あいさつ

  〇議事

【議題】

（１）報告

   ・嘉麻市デジタル推進スケジュール等について（資料_1）

・嘉麻市デジタルまつり開催結果について（資料_2）

・電子申請の進捗状況に関する報告について（資料_3）

・嘉麻市公式 LINE メニューのリニューアルについて（資料_4）

・令和 6年度嘉麻市デジタル戦略課による出前講座事業について（資料_5）

（２）協議

   ・嘉麻市デジタル推進計画の進捗管理に関する事項（資料_6、資料_7、資料_8、資料_9）

（３）その他

【審議の内容】

（１）報告

   事務局より、報告資料 1～5の説明を一括して行った。

   ①嘉麻市デジタルまつり開催結果について

【委員】

    まつりの際に Wi-Fi がなかったので、まつりが十分に楽しめなかったので、次回の会場

は山田と聞いているので、そこには Wi-Fi があるのか。

   【事務局】

    Wi-Fi の整備等に関しては、十分にいっていないところがある。これから先のことに関し

てはまだ未定のところがあるが整備していきたい。次の候補地については、山田か碓井

で選定中であり、確定していない。

【委員】

通常まつりがある場合、例えば今回のような夢サイト嘉穂でのイベントの場合、警察署の

ところ等に看板が立っているが、立っていなかったので誘導ができていなかったと思う。

今後、デジタルまつりの際にはそうした立て看板等を立てた方がよいのでは。

      のぼり旗などがあると分かりやすいのでは。

【事務局】

     庁内でも検討していくこととしたい。

   ②嘉麻市公式 LINE メニューのリニューアルについて

【委員】

    ラインについてはメニュー１メニュー２とあるが、メニュー２が味気ないように感じる。

   【事務局】

    ラインの件に関して、ご意見を参考に検討したい。

 （２）協議

   ・嘉麻市デジタル推進計画の進捗管理に関する事項（資料_6、資料_7、資料_8、資料_9）

    事務局より、協議資料 6～9の説明を行った。

    【委員】

     事務局の説明のとおり評価してもらえたらと あるが、A～D の評価基準を数値化できな

いか、何パーセント以上が「A」等の基準があれば作成できると思う。

    【事務局】

     数値化については事務局、会長、副会長と検討の上ご相談させていただきたい。

    【委員】

     評価基準の話ではないが、４月に回答したアンケートの結果が反映されていないようで

ある。

【事務局】

     結果が反映できておらず申し訳ない。あらためて反映したところで至急報告する。

【委員】

 数値化できるところは可能な限り数値化していただければと思う。

     数値化するに際しても全員が判断するのは難しいのでは、分担することも考えてもらえ

れば。

【事務局】

 数値化については、ある程度目安となる数値的な情報は必要だと思っている。

何回できた等可能な限り、進捗概要への記載を目指す。

     ご指摘いただいた内容について、再度事務局で整理する。

（３）その他

   特になし

（４）次回開催日程

   日時 令和 6年 10 月 23 日（水）午後 7時～

   場所 嘉麻市役所本庁 5階 委員会室 2

〇閉会

９．配布資料

 ・会議次第

 ・資料 1_ 令和６年度嘉麻市デジタル推進スケジュール等について

 ・資料 2_ 嘉麻市デジタルまつり開催結果について

・資料 3_ 電子申請の進捗状況に関する報告について

・資料 4_ 嘉麻市公式 LINE メニューのリニューアルについて

・資料 5_ 令和 6年度嘉麻市デジタル戦略課による出前講座事業について

・資料 6_ 嘉麻市デジタル推進計画実施計画シートに対するアンケートについて

・資料 7_ 嘉麻市デジタル推進計画進捗に関する諮問について

・資料 8_ 嘉麻市デジタル推進計画 アクションシート 進捗管理シート

・資料 9_今後のスケジュール